

KURIA DIECEZJALNA

ul. Widok 80-82; PL 62-800 KALISZ; tel. (62) 766.78.55; Fax. (62) 757.15.16

Kalisz, dnia 2 września 2019 roku
L.dz. 2377/2019

KOMUNIKAT

Diecezjalna pielgrzymka na Górę Krzyża Jubileuszowego 15 września 2019

Zbliża się Święto Podwyższenia Krzyża Świętego, które w kalendarzu liturgicznym obchodzone jest 14 września. W tym roku organizowana jest ogólnopolska akcja *Polska pod Krzyżem*, która swe centralne obchody będzie miała we Włocławku. Ma ona na celu zjednoczenie wszystkich Polaków pod Krzyżem, by modlić się w intencji naszej Ojczyzny, a szczególnie o wiarę w naszych polskich rodzinach i całym społeczeństwie. Obserwujemy dziś coraz bardziej otwarty atak na chrześcijańskie wartości i na wyznawców Chrystusa.

W diecezji kaliskiej mamy szczególne miejsce kultu Krzyża, którym jest Góra Krzyża Jubileuszowego pod Ostrzeszowem. Działa tam również pustelnia, do której przybywają kapłani, osoby konsekrowane oraz świeccy, by przeżyć swój czas modlitwy i odosobnienia oraz Dom Rekolekcyjny św. Jana Pawła II, w którym odbywają się rekolekcje i w którym od zeszłego roku znajdują się relikwie Krzyża Świętego. W tym roku minęła 20 rocznica postawienia Krzyża na najwyższym wzniesieniu wielkopolskiej ziemi. Warto wspomnieć, że już wtedy, gdy ten Krzyż budowano było wielu jego przeciwników. Krzyż Chrystusa jest bowiem znakiem sprzeciwu i boją się go moce piekielne.

W naszej diecezji istnieje tradycja pielgrzymowania na Górę Krzyża Jubileuszowego w niedzielę po święcie Podwyższenia Krzyża Świętego. Tak również będzie i w tym roku. Zgromadźmy się licznie jako diecezja kaliska u stóp Krzyża Pana w niedzielę 15 września. Zapraszamy jak co roku szczególnie pielgrzymów pieszych, którzy podążali w tym roku na Jasną Górę, a także przedstawiciele wszystkich parafii naszej diecezji. Niech to spotkanie będzie naszym wyznaniem miłości i przywiązania do tego świętego znaku naszego zbawienia.

Spotkanie odbędzie się w niedzielę, 15 września br. wg następującego programu:

godz. 13³⁰ - Różaniec w intencji wierności naszej Ojczyzny chrześcijańskim

korzeniom - tajemnice bolesne

godz. 14⁰⁰ - Adoracja relikwii Krzyża Świętego

godz. 15⁰⁰ - Koronka do Bożego Miłosierdzia i Eucharystia pod przewodnictwem

Księdza Biskupa

Po Mszy św. zapraszamy na ciepły posiłek.

Zarządzenie

Komunikat należy odczytać w ramach ogłoszeń duszpasterskich podczas wszystkich Mszy św. w niedzielę, 8 września br.

/-/ bp Łukasz Buzun
Wikariusz Generalny

/-/ ks. Marcin Papuziński
Kanclerz Kurii